موزه‌ی هخامنشی در تخت‌جمشید

تخت‌جمشید حدود ۲۵۰۰ سال پیش توسط سلسله‌ی هخامنشی بنا شده است. این ساختمان، قدیمی‌ترین بنای ایران است که پس از بازسازی در مجموعه کاخ‌های تخت‌جمشید به کاربری موزه اختصاص یافته است.

این موزه، روز ۲۸ اردیبهشت سال ۱۳۸۱ شمسی مصادف با ۱۸ ماه مه سال ۲۰۰۲

میلادی و روز جهانی موزه گشایش یافت.

آثار موجود در موزه‌ی هخامنشی عبارتند از:

- هشت مهره‌ی چشم ساده به رنگ‌های زرد، سیاه، قهوه‌ای روشن و قهوه‌ای تیره در اندازه‌های گوناگون، این مهره‌ها در سال ۱۳۳۷ در تخت‌جمشید به دست آمده است.